случае, если РННТД является патентоспособным объектом, заявитель 

предоставляет подтверждение актуальности патентных прав (при 

наличии патента) на дату подачи заявки. 

10. Максимально возможный объем выделяемого гранта для реализации 

одного проекта не должен превышать 250 000 000 (двести пятьдесят 

миллионов) тенге, в том числе не более по годам:  

1) на 2026 год – 82 500 000 (восемьдесят два миллиона пятьсот тысяч) 

тенге (33%); 

2) на 2027 год – 85 000 000 (восемьдесят пять миллионов) тенге (34%);  

3) на 2028 год – 82 500 000 (восемьдесят два миллиона пятьсот тысяч 

тенге (33%). 

11. Все расходы, связанные с участием в конкурсе, включая расходы, 

связанные с подготовкой и предоставлением заявки на участие в 

конкурсе, несут Заявители. 

12. Все суммы, указанные в заявке на участие в Конкурсе, должны быть

[...]

сезонность, влияние рыночных 

факторов. 

 Прогноз окупаемости проекта. 

РАЗДЕЛ 6: ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

25. Запрашиваемая сумма гранта: 

 Общая сумма гранта: 

[Укажите общую сумму (не более 250 000 000 тенге).] 

 Распределение по годам (этапам):  

 на 2026 год – 82 500 000 (восемьдесят два миллиона пятьсот 

тысяч) тенге (33%); 

 на 2027 год – 85 000 000 (восемьдесят пять миллионов) тенге 

(34%);  

 на 2028 год – 82 500 000 (восемьдесят два миллиона пятьсот тысяч 

тенге (33%). 

26. Софинансирование: 

 Источник софинансирования: 

[Укажите, за счет каких средств будет осуществляться софинансирование 

(собственные средства, средства Софинансирующей организации и т.д.).] 

 Размер софинансирования: 

[Укажите размер софинансирования в соответствии с механизмом реализации